

LÖSER DIANETIKEN SJÄLSLIVETS PROBLEM?

I MAJ 1950 DÖK DET UPP EN BESTSELLER AV DET OVANLIGARE SLAGET PÅ BOKHANDELSDISKARNA I USA. DET VAR L. RON HUBBARDS "DIANETICS: THE MODERN SCIENCE OF HEALING", I VILKEN FÖRFATTAREN FRAMFÖRDE DET SENSATIONELLA PÅSTÅENDET, ATT HAN HADE UTARBETAT METODER SOM GJORDE DET MÖJLIGT FÖR VEM SOM HELST ATT KOMMA I KONTAKT MED SCHOCKUPPLEVELSER I DET UNDERMEDVETNA, SOM DATERADE SIG TILLBAKA ÄNDA TILL FÖDELSEN - OCH ÄNNU LÄNGRE. "DEN DOLD KÄLLAN TILL ALLA PSYKOSOMATISKA SJUKDOMAR OCH MÄNSKLIGA ABNORMITETER HAR UPPTÄCKTS, OCH METODER HAR UTARBETATS FÖR DERAS OFELBARA BOTANDE", PÅSTOD HAN.

VEM VAR NU MANNEN BAKOM DESSA UPPSEENDEVÄCKANDE PÅSTÅENDEN?

LAFAYETTE RONALD HUBBARD, FÖR ATT BÖRJA FRÅN BÖRJAN, FÖDDES DEN 3 MARS 1911 I TILDEN, NEBRASKA. SIN TIDIGA BARNDOM TILLBRINGADE HAN PÅ EN RANCH. SENARE GICK HAN TILL SJÖS, EFTERSOM HANS FADER TJÄNSTGJORDE VID FLOTTAN, OCH HAN VISTADES FLERA ÅR I ORIENTEN, DÄR HAN PÅ NÄRA HÅLL STUDERADE DEN ÖSTERLÄNDSKA RELIGIONEN OCH FILOSOFIN. HEMKOMMEN FRÅN SJÖN BÖRjade HAN STUDERA SIGMUND FREUDS TEORIER UNDER KOMMENDÖRKAPTENEN THOMPSONS LEDNING. THOMPSON VAR EN VÄN I FAMILJEN SOM SJÄLV HADE STUDERAT UNDER FREUD. OAKTAT DET INTRESSE FÖR PSYKIATRI SOM DENNE VÄN VÄCKTE HOS HUBBARD, BE-SLÖT HAN I BÖRJAN AV 30-TALET ATT STUDERA TILL INGENJÖR VID GEORGE WASHINGTON UNIVERSITY ENGINEERING SCHOOL I WASHINGTON. HAN AVLADE EMELLERTID INGEN EXAMEN TROTS ATT HAN SJÄLV PÅSTÅR MOTSATSEN. HAN TOG INTE HELLER NÅGON GRAD VID PRINCETON, DÄR HAN TILLBRINGADE NÅGRA SEMESTRAR. DET VAR INTE FÖRRÄN LÅNGT SENARE HAN FICK SIN DOKTORSGRAD I FILOSOFI FRÅN SEQUOIA-UNIVERSITETET. DETTA "UNIVERSITET", SOM VAR BELÄGGET I CALIFORNIEN, VAR INRYMT I EN BOSTADSLÄGENHET OCH SKULLE MED ETT MINDRE SMICKRANDE NAMN KUNNA KALLAS EN DIPLOMKVARN.

UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET ENROLLERADE HAN SIG I U.S. NAVY OCH FICK KOMMENDERING I SÖDERHAVET. HAN BÖRjade SKRIVA SCIENCE FICTION PÅ 40-TALET OCH RÄKNAS I DAG SOM EN AV DE MERA FRAMSTÅENDE I GENREN. HAN HAR ÄVEN SKRIVIT RADIO- OCH FILMMANUSKRIFT.

ÅSIKTERNA OM HUBBARDS PERSON ÄR DELADE - ÄVEN BLAND HANS VÄNNER. MÅNGA ANSER HONOM VARA EN ALLVARLIG, ÄRLIG OCH UPPRIKTIG MÅN. ANDRA MENAR ATT HAN ÄR TIDERNAS STÖRSTE SKOJARE. ANDRA ÅTER BETRAKTAR HONOM SOM I GRUND OCH BOTTEN UPPRIKTIG, MEN ANSER ATT HAN FALLIT OFFER FÖR SINA EGNA PSYKOPATISKA IDÉER.

HUBBARD UPPGER ATT HAN FÖRSTA GÅNGEN UPPTÄCKTE DIANETIKENS GRUNDLÄGGANDE AXIOM 1938, OCH ATT HAN SEDAN I TYSTHET FORSKADE I TOLV ÅR. EN AV DE SOM TIDIGAST INTRESSERADE SIG FÖR HANS IDÉER VAR JOHN CAMPBELL JR., REDAKTÖR FÖR ASTOUNDING SCIENCE FICTION - NUMERA ANALOG-SCIENCE FACT AND SCIENCE FICTION. CAMPBELL LED AV KRONISK BIHÅLEINFLAMMATION, MEN HUBBARDS BEHANDLING GJORDE ETT SÅ STARKT INTRYCK PÅ HONOM, ATT HAN I MAJ 1950 PUBLICERADE DEN FÖRSTA OFFENTLIGA SKILDNINGEN AV DIANETIKEN I SIN TIDSKRIFT. EFTERSOM CAMPBELL TIDIGARE PUBLICERAT DE FLESTA AV HUBBARDS SF-BERÄTTELSE, BLEV DET HELT NATURLIGT SF-LÄSARE SOM FÖRST INTRESSERADE SIG FÖR DIANETIKEN. NÄR HUBBARDS FÖRSTA BOK ETT PAR VECKOR SENARE KOM UT PÅ FÖRLAGET HERMITAGE HOUSE, VAR DET REDAN BÄDDAT FÖR SUCCÉ.

DET DRÖJDE INTE LÄNGE FÖRRÄN BOKEN HADE SATT IGÅNG EN VERITABEL KULT AV OTROLIG OM-FATTNING. BLAND FILMENS FOLK BLEV DIANETIKEN EN FLUGA, OCH DEN VAR ENORMT POPULÄR BLAND COLLEGEUNGDOMEN. STUDENTERNA PRÖVADE DEN NYA TERAPIN PÅ VARANDRA UNDER S.K. "DIANETISKA SÄMKNÄM". EN FRAMSTÅENDE PROFESSOR I STATSUNSKAP, FREDERICK L. SCHUMAN, BLEV EN IVRIG FÖRESPRÅKARE FÖR DIANETIKEN. HAN BESÖKTE HUBBARD, FÖRELÄSTE OM ÄMNET I BOSTON OCH SKREV INDIGNERADE INSÄNDARE TILL TIDSKRIFTER SOM INFÖRDE OFÖRDELAKTIGA RECENSIONER AV HUBBARDS BOK.

MEN VAD INNEBÄR NU DENNA LÄRA, SOM MED EN LÖPELDS HASTIGHET SPRED SIG FÖRST ÖVER USA OCH SEDAN ÖVER HELA DEN ÖVRIGA VÄRLDEN?

I STORA DRAG GRUNDAR SIG DIANETIKEN PÅ UPPFATTNINGEN ATT SAMTLIGA PSYKISKA STÖRNINGAR - NEUROSER, PSYKOSER OCH PSYKOSOMATISKA SJUKDOMAR - FÖRORSAKAS AV NÅGOT HUBBARD KALLAR "ENGRAM". FÖR ATT FÖRKLARA DENNA TERM MÅSTE VI ÅTMINSTONE TILL EN DEL SÄTTA OSS IN I HUBBARDS TERMINOLOGI. DET MEDVETNA SJÄLSLIVET, DEN S.K. "ANALYTISKA SJÄLEN", FUNKTIONERAR SOM EN JÄTTELIG DATAMASKIN MENAR HUBBARD. DEN ARBETAR PERFEKT MEN KAN STYRA KROPPEN I FEL RIKTNING, IFALL DEN MATAS MED INKORREKTA DATA FRÅN DET OMEDVETNA SJÄLSLIVET.

DET OMEDVETNA SJÄLSLIVET RUBRICERAS SOM DEN "REAKTIVA SJÄLEN". DENNA ÄR DOCK ALLTID MEDVETEN - ÄVEN UNDER SÖMNE. DEN REAKTIVA SJÄLEN KAN INTE TÄNKA ELLER MINNAS, MEN NÄR DEN ANALYTISKA SJÄLEN BLIR OMEDVETEN ELLER HALVMEDVETEN I SAMBAND MED KROPPSLIG SMÄRTA ELLER OBEHAGLIGA KÄNSLOR, BÖRJAR DEN REAKTIVA SJÄLEN GÖRA "REGISTRERINGAR", OCH DET ÄR DESSA SOM KALLAS ENGRAM. DE KAN LIKNAS VID GRAMMOFONSKIVOR, FAST MED DEN SKILLNADEN ATT DE INTE ENBART REGISTRERAR LJUD, UTAN ALLA FÖRNIMMELSER SOM DEN REAKTIVA SJÄLEN MOTTAR MEDAN DEN ANALYTISKA SJÄLEN ÄR "FRÄNKOPPLAD".

HUBBARD ANFÖR FÖLJANDE EXEMPEL SOM ILLUSTRATION: "EN KVINNA BLIR SLAGEN MEDVETSLÖS. HON BLIR SPARKAD OCH FÅR HÖRA ATT HON ÄR EN BEDRAGERSKA, ATT HON ÄR EN ODUGLING, ATT HON INTE VET ETT DUGG OM NÅGONTING. SAMTIDIGT SOM DETTA SKER, VÄLTS EN STOL OMKULL. I KÖKET RINNER EN VATTENKRAN OCH PÅ GATAN UTANFÖR KÖR EN BIL FÖRBI. ENGRAMMET ÄR EN INREGISTRERING AV ALLA DESSA FÖRNIMMELSER - SYN, LJUD, BERÖRING, SMAK, LUKT, ORGANSSENSATIONER, KINETISKA SENSATIONER, LEDERNAS STÄLLNING, TÖRST, O.S.V. ENGRAMMET BESTÅR AV ALLT HON UPPLEVDE MEDAN HON VAR MEDVETSLÖS; TONFALLET OCH STYRKAN I RÖSTEN, LJUDET OCH KÄNSLAN AV DET FÖRSTA OCH DE PÅFÖLJANDE SLAGEN, BERÖRINGEN MED GOLVET, KÄNSLAN OCH LJUDET AV DEN KULLVÄLTA STOLEN, DEN ORGANISKA FÖRNIMMELSEN AV SLAGET, KANSKE BLODSMAKEN ELLER NÅGON ANNAN SMAK I MUNNEN, LJUDET AV DEN FÖRBIPASSERANDE BILENS MOTOR OCH DÄCK O.S.V."

NEUROSER, PSYKOSER OCH PSYKOSOMATISKA SJUKDOMAR FÖRORSAKAS SAMTLIGA AV ENGRAM. I DE FLESTA FÄLLEN REGISTRERAS DE OBEHAGLIGA ENGRAMMEN INNAN MAN FÖDS. DETTA FÖR OSS IN PÅ HUBBARDS MEST REVOLUTIONERANDE IDÉ - DET PRENATALA ENGRAMMET. I "DIANETICS" FÅR MAN VETA ATT FOSTRET ÄR I STÅND ATT REGISTRERA ENGRAM OMEDELBART EFTER KONCEPTIONEN - TROTS ATT FOSTRET INTE UTVECKLAR SINNESORGAN FÖRRÄN I ETT SENARE UTVECKLINGSSKEDE. REGISTRERINGEN SKULLE INNEBÄRA NÅGON OKÄND TYP AV FÖRÄNDRING I PROTOPLASMAN. ENLIGT HUBBARD ÄR TILLVARON I MODERSLIVET ALLT ANNAT ÄN PARADISISK: "MAMMA NYSER, BABYN BLIR SLAGEN "SANSLÖS". MAMMA STÖTER MOT EN BORDSKANT OCH BABYNS HUVUD FÅR EN TÖRN. MAMMA BLIR HYSTERISK, BABYN FÅR ETT ENGRAM. PAPPA SLÅR MAMMA, BABYN FÅR ETT ENGRAM. STOREBROR HOPPAR UPP I MAMMAS KNÄ, BABYN FÅR ETT ENGRAM. OCH SÅ FORTSÄTTER DET."

DEN DIANETISKA TERAPINS TEKNIK, SOM KALLAS "LYSSNANDE" (AUDITING), SYFTAR TILL ATT "UTPLÅNA" PATIENTENS ENGRAM. I PROCEDURENS INLEDNINGSSKEDE FÅR PATIENTEN KOPPLA AV I EN BEKVÄM STOL ELLER LIGGA PÅ EN DIVAN I ETT HALVMÖRKT RUM. HAN HÅLLER ÖGONEN SLUTNA UNDER HELA SEANSEN. LYSSNAREN SITTER BREDVID OCH TALAR MED PATIENTEN, VARVID DENNE FÖRSÄTTS I ETT "DIANETISKT DRÖMMERI". DETTA MÄRKS GENOM ATT ÖGONLOCKEN BÖRJAR DARRA SOM UNDER DE FÖRSTA STADIerna AV EN HYPNOS. PATIENTEN HAR DOCK SIN VILJA I BEHÅLL, OCH KOMMER IHÅG ALLTING EFTER SEANSEN, VILKEN VANLIGEN VARAR I TVÅ TIMMAR.

PATIENTEN UPPMANAS AV LYSSNAREN ATT "GÅ BAKLÄNGES" UTEFTER SIN "TIDSBANA" OCH ÅTERVÄNDA TILL TIDIGARE ENGRAMBILDANDE ERFARENHETER. NÄR HAN RÄKNAR UPP DESSA INTRYCK, FÖRLORAR ENGRAMMEN SÅ SMÅNINGOM SIN FÖRDÄRVBRINGANDE MAKT. NÄR ETT ENGRAM HÅLLER PÅ ATT "REDUCERAS" GENOM ATT PATIENTEN BERÄTTAR OM DET, FÅR HAN EN BENÄGENHET ATT VILJA GÄSPA OCH STRÄCKA PÅ SIG. GÄSPNINGEN BETRAKTAS SOM ETT VIKTIGT TECKEN PÅ EN FRAMGÅNGSRIK TERAPI OCH FÅR INTE MISSTOLKAS SOM ETT TECKEN PÅ ATT PATIENTEN ÄR UTTRÅKAD ELLER SÖMNIG. I OLIKA KROPPSDELAR UPPTÄDER EGENDOMLIGA VÄRKAR OCH SMÄRTOR, SOM EFTER EN STUND FÖRSVINNAR LIKA MYSTISKT. DE ÄR VÅLNADERNA AV PSYKOSOMATISKA SJUKDOMAR SOM HAN ALDRIG MERA KOMMER ATT RÅKA UT FÖR.

OMKRING 30 TIMMARS LYSSNANDE BEHÖVS FÖR ATT FÖRVANDLA EN HÄMMAD PATIENT TILL EN "FRIGJORD", D.V.S. TILL EN PERSON SOM ÄR FRI FRÅN ALLA SVÅRARE NEUROSER. ENLIGT HUBBARD ÄR DET "ETT TILLSTÅND SOM ÄR ÖVERLÄGSET NÅGOT SOM KAN UPPNÅS GENOM FLERA ÅRS PSYKOANALYS, EFTERSOM DEN FRIGJORDE INTE FÅR NÅGRA ÅTERFALL." VID FORTSATT LYSSNANDE BLIR DEN FRIGJORDE "PRE-KLAR" OCH TILL SIST "KLAR". DEN KLARE ÄR NÄRA NOG EN ÖVERMÄNNISKA. DET ÄR EN PERSON SOM ÄR FULLSTÄNDIGT FRI FRÅN ENGRAM. "DEN KLARE BLIR INTE FÖRKYL'D", SÄGER HUBBARD. "OM HAN BLIR SÅRAD LÄKS SÅREN SNABBARE. HAN HAR ETT BÄTTRE SYNSINNE, OCH HANS INTELLIGENSKVOT STIGER PÅTAGLIGT." ELLER SOM HAN MERA DRASTISKT UTTRYCKER DET: "DEN DIANETISKT KLARE FÖRHÅLLER SIG TILL DEN VANLIGA NORMALA INDIVIDEN, SOM DEN NORMALA INDIVIDEN TILL DEN SVÅRT SINNESSJUKE." VAD HUBBARD SJÄLV BETRÄFFAR, MEDGER HAN ÖPPET ATT HAN SJÄLV INTE ÄR EN KLAR PERSON. HAN HAR BESLUTAT SIG FÖR ATT ÄGNA ALL SIN KRAFT ÅT ATT GE DIANETIKEN ÅT VÄRLDEN I STÄLLET FÖR ATT LÄGGA NERTID PÅ ATT SJÄLV BLI BEHANDLAD.

DEN FRÄMSTE ANHÄNGAREN TILL DIANETIKEN INOM LÄKARKÄREN HAR UTAN TVIVEL VARIT DR JOSEPH AUGUSTUS WINTER. SOM ALLMÄNPRAKTISERANDE LÄKARE I ST. JOE, MICHIGAN, BLEV HAN

PER KORRESPONDENS PRESENTERAD FÖR HUBBARD GENOM CAMPBELLS FÖRSORG ÅR 1949. WINTER, SOM TIDIGARE INTRESSERAT SIG FÖR GREVE ÄLFRED KORZYBSKIS METODER ATT BEHANDLA NEUROTIKER GENOM ATT LÄRA DEM ALLMÄN SEMANTIK, FANN I LIKHET MED MÅNGA ANDRA MEDLEMMAR AV DEN SEMANTISKA RÖRELSEN DIANETIKEN VARA ÄNNU MERA FÄNGSLANDE. HAN PRÖVADE DIANETIKEN PÅ SIN SEXÅRIGE SON SOM HADE BÖRJAT BLI SPÖKRÄDD. SKRÄCKEN FÖRSVANN NÄR SONEN ERINRADE SIG HUR HAN VID SIN FÖDELSE TOGS OM HAND AV EN OBSTETRIKER I VIT ROCK OCH MED EN VIT GASBINDA ÖVER MUNNEN. DÄREFTER VISSTE WINTERS ENTUSIASM INGA GRÄNSER - INTE FÖRRÄN ETT ÅR SENARE DÅ DET UPPSTOD MENINGSSKILJAKTIGHETER MELLAN HONOM OCH HUBBARD. WINTER SADE DÅ UPP SIN BEFATTNING SOM MEDICINSK LEDARE FÖR DET NYBILDADA "DIANETIC RESEARCH FOUNDATION", EN POST SOM HAN INNEHAFT UNDER DET GÅNGNA ÅRET, OCH ÖPPNADE PRAKTIK MED SIN EGEN MODIFIERADE VARIANT AV DIANETIKEN PÅ MANHATTAN.

1948 AVSLÖJADE HUBBARD ATT HAN UNDER EN OPERATION, SOM HAN UNDERGICK PÅ GRUND AV SKADOR HAN ÅDRAGIT SIG UNDER TJÄNSTGÖRINGEN I FLOTTAN, FAKTISKT "SLÄPpte KROPPEN", D.V.S. VAR DÖD, I ÅTTA MINUTER. MEN TILL LÄKARNAS OFÖRSTÄLLDA FÖRVÅNING KUNDE HAN "HÄMTA UPP KROPPEN" IGEN OCH HELA DEN PÅ ETT MIRAKULÖST SÄTT. OCH HÄR TAGER MYTBILDNINGEN VID. ENLIGT VISSA ANHÄNGARE MOTTOG HUBBARD UNDER DENNA STUND EN UPPENBARELSE OM ALLT DET HAN SENARE SKULLE UNDERVISA, ETT STORT BUDSKAP SOM HAN MÅSTE FÖRMEDELÄ TILL MÄNSKLIGHETEN. HAN SATTE SIG VID SIN SKRIVMASKIN OCH SKREV - OCH SÅ TILLKOM "EXCALIBUR", ETT MANUSKRIFT INNEHÅLLANDE UNIVERSUMS GRUNDLÄGGANDE METAFYSISKA HEMLIGHETER. "DIANETICS" SKULLE ENLIGT UPPGIFT BYGGA PÅ ETT KAPITEL UR EXCALIBUR. I ETT REKLAMPROSPEKT HETER DET ATT FYRA AV DE FEMTON PERSONER SOM LÄSTE EXCALIBUR BLEV VANSINNIGA. HUBBARD DROG DÄRFÖR IN VERKET OCH PLACERADE DET I ETT BANKFACK, DÄR DET FÖRVARADES ETT ANTAL ÅR. "EXEMPLAR ENDAST TILL UTVALDA LÄSARE OCH MOT KVITTO", FÖRKLARAR PROSPEKTET. "TILLHANDAHÅLLES ENDAST EFTER EDLIG FÖRSÄKRAN ATT INTE TILLÅTA ANDRA ATT LÄSA DET. INNEHÅLLER UPPGIFTER SOM INTE FÅR OFFENTLIGGÖRAS UNDER MR HUBBARDS VISTELSE PÅ JORDEN. DEN FULLSTÄNDIGA SNABBFORMELN FÖR KLARNING. HEMLIGHETEN SOM INTE ENS "DIANETICS" AVSLÖJADE. FAKSIMIL AV ORIGINALET, SÄRSKILD UTSKRIFT FÖR VARJE KÖPARE AV MANUSKRIFTET. SIGNERAD AV FÖRFATTAREN. MYCKET BEGRÄNSAD UPPLAGA. PER EXEMPLAR... 1.500 DOLLAR."

EN LIVAKTIG MYTBILDNING HAR ALLTID CIRKULERAT KRING HUBBARDS PERSON, OCH DET FINNS MÅNGA MER ELLER MINDRE FANTASTISKA BERÄTTELSE I OMLOPP. EN HISTORIA HANDLAR OM DEN IMPONERANDE BYSTEN AV HONOM I FÖRELÄSNINGSSALEN I WASHINGTON. EN DAG DÅ MAN HÖLL PÅ ATT MÖBLERA OM, FLYTTADE NÅGON BYSTEN TILL EN ANNAN DEL AV SALEN. INOM EN HALV TIMMA KOM DET ETT TELEPRINTERMEDDELANDE FRÅN ENGLAND, DÄR HUBBARD JUST DÅ BEFANN SIG, VARI HAN SKARPT BEFALLEDE ATT BYSTEN SKULLE STÄLLAS TILLBAKA PÅ SIN VANLIGA PLATS. OMEDELBART! ENLIGT DE INITIERADE VAR BYSTEN EN AV HUBBARDS "FÖRANKRINGSPUNKTER", MED HJÄLP AV VILKA HAN ORIENTERAR SIG I VÅRT TREDIMENSIONELLA UNIVERSUM. NÄR DEN FLYTTADES BLEV HAN DESORIENTERAD.

EN ANNAN HISTORIA KOMMER FRÅN ENGLAND. EN TID VAR DET POPULÄRT BLAND HUBBARDS ANHÄNGARE ATT ANSE ATT UTMOMJORDISKA VÄSEN HADE BASER PÅ JORDEN, VARIFRÅN DE "INYPANDE" SINNESSJUKDOMAR PÅ JORDEMÄNNISKORNA. DESSA FORTGÅENDE "INYPNINGAR" FÖRSVÅRADE HUBBARDS ANSTRÄNGNINGAR ATT "KLARA" JORDEN. GENOM ATT ÅTERUPPLEVA ETT TIDIGARE LIV UNDER EN LYSSNINGSSSESSION, ERINRADE HAN SIG ATT EN AV DESSA BASER VAR BELÄGEN I PYRENEERNA MELLAN FRANKRIKE OCH SPANIEN. HAN FÖRSVANN I SIN JAKT FRÅN ENGLANDS KUSTER FÖR NÅGRA VECKOR. NÄR HAN KOM TILLBAKA, FRÅGADE HANS SEKRETERARE VAR HAN HADE VARIT. MED ETT MATT LEENDE SVARADE HAN: "VI KOMMER INTE MER ATT BESVÄRAS AV "INYPNINGSBASER" I PYRENEERNA." DÄRPÅ GICK HAN LUGNT IN TILL SITT PRIVATA KONTORSRUM.

HUBBARD DRUKAR INTE KOMMENTERA DESSA MYTER, MÖJLIGEN GÖR HAN DET MED ETT SKRATT, MEN DE TYCKS LEVA ETT EGET LIV, OCH DE UTGÖR UTMÄRKTA EXEMPEL PÅ HUR LEGENDER KAN UPPSTÅ. HUBBARD ÄR EMELLERTID INTE MANNEN SOM TVEKAR ATT REDOGÖRA FÖR SINA EGNA FRAMSTEG, OCH ATT DÖMA AV ETT UTTALANDE AV HONOM FÖR EN DEL ÅR SEDAN, HAR HAN KOMMIT GANSKA LÅNGT PÅ SJÄLVFÖRVERKLIGANDETS VÄG. HAN BERÄTTADE DÅ ATT HAN NÄRMÅDE SIG O.T.-STADIET (OPERATING THETAN), DEFINIERAT SOM EN PERSON MED FULLSTÄNDIG KONTROLL ÖVER MEST - BEGYNNELSEBOKSTÄVERNA I MATERIA (MATTER), ENERGI (ENERGY), RYMD (SPACE) OCH TID (TIME). EN SÅDAN PERSON KAN SKAPA OCH UPPLÖSA ETT UNIVERSUM MED SIN VILJA.

EN NY HUBBARDSK TERM LANSERADES EN TID EFTER DIANETIKENS GENOMDROTT OCH UNGEFÄR SAMTIDIGT GRUNDADES "THE HUBBARD ASSOCIATION OF SCIENTOLOGISTS". SCIENTOLOGI BETYDER "VETENSKAPSKUNSKAP" OCH ÄR EN VIDAREUTVECKLING AV DIANETIKEN. RÖRELSEN GER UT EN MÅNADSSKRIFT SOM HETER "ABILITY".

DIANETIKEN HADE SINA GLANSDAGAR UNDER FÖRSTA HÄLFTEN AV 1950-TALET, DÄREFTER HAR INTRESSET STADIGT SJUNKIT. DET FANNS EN TID DÅ MAN INOM RÖRELSEN TRODDE ATT HELA VÄRLDEN EN DAG SKULLE BLI DIANETIKER, SCIENTOLOGER, OCH SEDAN "KLARA". DESSA SPEKULATIVA PÅSTÅENDEN FORTSÄTTER FÖR ALL DEL ÄN I DAG, MEN DET ÄR SVÅRT ATT FINNA NÅGON HÅLLBAR GRUND FÖR DEM. OM MAN TITTAR LITET PÅ ORGANISATIONENS STATISTIK, SER MAN ATT DET MELLAN ÅR 1953 OCH 1958 GRUNDADES 52 SCIENTOLOGYKYRKOR ENDART I USA, MEDAN DET 1964 ENLIGT ABILITY ENDAST FANNS 15 KVAR I USA, EN I CANADA OCH EN I MEXICO, SAMT NATURLIGTVIS DE KYRKOR SOM INRYMDES I DE CENTRALA ORGANISATIONERNAS HÖGKVARTER UTANFÖR USA. DESSA SIFFROR BEHÖVER INTE NÖDVÄNDIGTVIS GE EN RIKTIG BILD AV HUR MÅNGA PERSONER SOM ÄR ENGAGERADE, TY HUBBARDS KYRKOR ÄR VANLIGEN SYNONYMA MED CEN-

TRA, OCH MÅNGA AV DESSA ÄR GANSKA SMÅ OCH OFTA AV TILLFÄLLIG KARAKTÄR. DEN STORA CENTRALORGANISATIONEN I WASHINGTON, MED HUVUDKVARTERET FÖR NORD- OCH SYDAMERIKA, HADE I MARS 1964 EN MEDARBETARSTAB SOM INTE UPPGICK TILL MER ÄN 60 PERSONER. DET FANNS 200 ELEVER PÅ EN ENDA KURS I LOS ANGELES ÅR 1950, MEN I WASHINGTONAKADEMIN, SOM TROLIGEN ÄR DEN ALLRA STÖRSTA, UTEXAMINERADES UNDER HELA 1963 ENDAST 35 STUDERANDE FRÅN DESS FYRAMÅNADERSKURSER. FÖRDELNINGEN VAR 9 ELEVER PER KLASS. I USA FANNS DET 153 LEGITIMERADE "LYSSNARE" ÅR 1959, MEDAN ANTALET 1963 HADE SJUNKIT TILL 52. DET ÄR SVÅRT ATT FÖRENA DENNA UPPGIFT MED HUBBARDS EGET UTTALANDE, ATT DET FANNS TVÅ MILJONER SCIENTOLOGER VID DENNA TIDPUNKT OCH ATT ANTALET FÖRDUDDLADES VARJE HALVÅR.

EN AV USA:S MEST UPPBURNA SCIENCE FICTION-FÖRFATTARE, A.E. VAN VOGT, KOM I LIKHET MED DR WINTER I KONTAKT MED DIANETIKEN VIA KORZYBSKIS ALLMÄNNA SEMANTIK. VAN VOGT GJORDE I MITTEN AV 50-TALET NÅGRA UTTALANDEN I TIDSKRIFTEN "SPACEWAY" OM VARFÖR DET STORA INTRESSET FÖR DIANETIK OCH SCIENTOLOGI SJUNKIT SÅ ANMÄRKNINGSVÄRT EFTER BARA NÅGRA ÅR. "DIANETIKEN STEG UPP SOM EN RAKET", SADE VAN VOGT. "DEN FASCINERADE EN STOR DEL AV DET RELATIVT INTELLIGENTA BEFOLKNINGSSKIKTET. RAKETEN KOM NER IGEN, DÄRFÖR ATT INTE TILLRÄCKLIGT MÅNGA SNART NOG KUNDE REPRODUCERA HUBBARDS SKICKLIGHET."

"HUBBARD MISSTOG SIG PÅ METODENS ENKELHET OCH ÖVERSKATTADE INTELLIGENTSIAENS OBUNDENHET AV AUKTORITETSTÄNKANDE. PERSONER SOM MAN FÖRMODAR SKULLE VARA KAPADLA TILL SJÄLVSTÄNDIGT TÄNKANDE, VÄNTAR FORTFARANDE PÅ ATT NÅGON I AUKTORITATIV STÄLLNING SKALL SÄGA ATT DIANETIKEN KAN ACCEPTERAS."

VIDARE ANSER VAN VOGT ATT DIANETIKEN FICK OGYNNSAM KRITIK AV FRAMSTÅENDE PSYKIATRIKER, OCH ORÄTTVIS, NEGATIV KRITIK I ARTIKLAR I LIBERTY, LOOK, ETC. "DESSA ARTIKLAR", SÄGER HAN, "VAR AV DET TYPISKT KOMMERSEIELLA SLAGET. DE ALLMÄNNA PLATTTITIDERNÄ FANNS DÄR I SIN VANLIGA STEREOTYPA UTFORMNING, MED VILKEN MAGASINEN FÖRSÖKER TILLFREDSSTÄLLA SIN MILJONHÖVDADA LÄSEKRETS. VARJE PROFESSIONELL FÖRFATTARE KÄNNER TILL TEKNIKEN ATT SKRIVA ARTIKLAR FÖR POPULÄRKONSUMTION. DEN SOM SKRIVER EN ARTIKEL OM MEDICIN, PSYKOLOGI, ETC., MÅSTE GARDERA SIG MED EN SÄKER ATTITYD. HAN DÖR CITERA AUKTORITETER; HAN KAN INTE VARA SIG SJÄLV. EFTERSOM DE CITERADE AUKTORITETERNA INTE ENS PÅSTOD SIG HA UNDERSÖKT DIANETIKENS ANVÄNDBARHET, VAR DERAS ÅSIKTER TYPISKA KLICHÉER - LENANDE SIRAP FÖR ALLA UPPRÖRDA SJÄLAR, VARS SAMMANLAGDA ANTAL BLIR STÖRRE FÖR VARJE ÅR."

HUBBARDS FÖRSÄLJNINGSPOLITISKA INSTÄLLNING TILL VERKLIGHETEN TYCKS VARA EN INNEBÖRANDE DEL AV HANS PERSONLIGHET, OCH DEN ÄR MYCKET EFFEKTIV NÄR DET GÄLLER ATT STYRA ANHÄNGARNAS TANKAR. VIDARE PRESENTERAR HAN SÅ OFTA NYA METODER, NYA ORGANISATIONSUPPGIFTER, NYA MÅL, NYA INSIKTER, NYA FIENDER OCH NYA LOKALISERADE DIANETIK- OCH SCIENTOLOGISUCCÉER, ATT HANS ANHÄNGARE Knappt HAR TID ATT OBSERVERA NÅGRA ANDRA ASPEKTER AV TILLVARON ÄN HUBBARDS.

FRÅGAN STÅR ÖPPEN HURUVIDA L. RON HUBBARD HAR FALLIT OFFER FÖR SINA EGNA SUBJEKTIVA SPEKULATIONER ÖVER SJÄLSLIVETS MEKANISM, ELLER OM HAN ÄR EN VERKLIG ORIGINALBEGÄVNING SOM KOMMIT EN STOR UPPTÄCKT PÅ SPÅREN. ELLER HAR HAN KANSKE FÅTT TAG PÅ EN DEL AV SANNINGEN OCH FÖRSÖKT GÖRA DEN ALLOMFATTANDE? I VARJE FALL HAR HAN TAGIT STEGET IN I GRÄNSLANDET MELLAN DET KÄNDA OCH DET OKÄNDA PÅ ETT OFÖRSKRÄCKT MEN KANSKE VÄL DRAMATISKT SÄTT. PÅ GRUND AV SINA MÅNGA SENSATIONELLA UTTALANDEN HAR HAN FÅTT FINNA SIG I EN OGYNNSAM OCH FÖRLÖJLIGANDE PUBLICITET, MEN OAVSETT DETTA KOMMER INTE DIANETIKEN ATT STÅ OCH FALLA MED HUBBARD. TILLRÄCKLIGT MÅNGA ALLVARLIGA FORSKARE HAR TAGIT UPP IDÉERNA FÖR ATT SÄKRA DEN EN PLATS I FRAMTIDEN.

- GECE -

-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-